1

2012 年 3 月 8 日

各 位

東 京 都 墨 田 区 太 平 四 丁 目 １ 番 ３ 号

Ｊ Ｆ Ｅ シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長   菊 川   裕 幸

（コード番号）  4832（東証第二部）

（問合わせ先） 総務部長  中村 元

（電話番号）  03-5637-2100（代表）

当社取締役、監査役および執行役員の異動について

当社は、2012 年 3 月 8 日開催の取締役会において、

・ 取締役、監査役の異動 （2012 年 6 月下旬に開催予定の株主総会において決定予定）

・ 執行役員の異動 （2012 年 4 月１日付）

について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役、監査役の異動

（１） 退任予定取締役および監査役

①退任予定取締役 （2012 年３月 26 日付）

新職 氏名 現職

(株)エクサ代表取締役副社長 西川 廣 取締役（非常勤）

JFE スチール(株)システム主監

西川取締役は 2012 年 3 月 28 日開催予定の(株)エクサ定時株主総会において同社代表取締役副社長に

就任の予定

②退任予定取締役および監査役 （2012 年 6 月下旬予定）

新職 氏名 現職

ＫＩＴシステムズ（株）取締役

当社顧問

畠山 廣造 取締役、専務執行役員

当社顧問 野村 信三 取締役、常務執行役員

当社顧問 若林 荘太郎 監査役

 2

（２） 新任取締役候補 （2012 年 6 月下旬予定）

新職 氏名 現職

取締役 宮原 一昭 常務執行役員

取締役 福村 聡 常務執行役員

取締役 上條 巧 常務執行役員

取締役（非常勤） 北山 直人 JFE スチール(株)システム主監

2012 年 4 月 1 日就任予定

（３） 新任監査役候補 （2012 年 6 月下旬予定）

新職 氏名 現職

監査役 深川 均 JFE ホールディングス(株)監査役事務局

部長

（４） 株主総会以降の取締役および監査役体制 （2012 年 6 月下旬予定）

役職 変更 氏名 現職

代表取締役社長  菊川 裕幸 代表取締役社長

取締役  堀田 善一 取締役、専務執行役員

取締役  渡部 尚史 取締役、常務執行役員

取締役  山本 崇博 取締役、常務執行役員

取締役 新任 宮原 一昭 常務執行役員

取締役 新任 福村 聡 常務執行役員

取締役 新任 上條 巧 常務執行役員

取締役(非常勤) 新任 北山 直人 ＪＦＥスチール（株）システム主監

2012 年 4 月 1 日就任予定

取締役(非常勤)  都築 正行 取締役（非常勤）

慶應義塾大学フォトニクス・リサーチ・

インスティテュート研究支援統括者

監査役 新任 深川 均 JFE ホールディングス(株)監査役事務局

部長

監査役  杉  充 監査役

監査役(非常勤)  岡井 哲 監査役（非常勤）

JFE スチール（株）法務部長

監査役(非常勤)  原田 敬太 監査役（非常勤）

JFE スチール（株）IT 改革推進部長

 3

２．執行役員の異動について (2012 年４月１日付)

（１） 新任執行役員

・ 國安 誠 ( 現職 金融ソリューション事業部 副事業部長 兼 開発部長 )

（２） 退任

・ 畠山 廣造 ( 現職 専務執行役員 )

・ 野村 信三 ( 現職 常務執行役員 )

（３） 執行役員分担 （2012 年 4 月 1 日付）

氏 名 役員分担

菊川 裕幸 CEO

堀田 善一 専務執行役員

１．営業総括部、SI ソリューション企画部、ERP・BI ソリューション部、

  人事給与ソリューション部、基盤ソリューション部、製造流通 SI 事業部、

  金融ソリューション事業部、食品ソリューション事業部、プロダクト事業

  部の統括を委嘱する。

２．幕張システムプラザの担当を委嘱する。

渡部 尚史 常務執行役員

１．品質管理部、プロジェクト推進部、開発企画部、情報システム部の担当を

  委嘱する。

２．食品ソリューション事業部長を委嘱する。

３．プロダクト事業部長を委嘱する。

山本 崇博 常務執行役員

１．鉄鋼総括部、標準統一プロジェクト、東京事業所、東日本事業所、西日本

  事業所、中部事業所の統括を委嘱する。

２．鉄鋼総括部、標準統一プロジェクト、中部事業所の担当を委嘱する。

宮原 一昭 常務執行役員

１．東京事業所長を委嘱する。

福村 聡 常務執行役員

１．営業総括部、ERP・BI ソリューション部、人事給与ソリューション部、

基盤ソリューション部の担当を委嘱する。

２．金融ソリューション事業部長を委嘱する。

３．幕張システムプラザ担当役員補佐を委嘱する。

上條 巧 常務執行役員

１．総務部、経理部、経営企画部、労働人事部および CSR 部の担当を委嘱する。

金藤 秀司 執行役員

１．東日本事業所長を委嘱する。

佐々木 富雄 執行役員

１．製造流通 SI 事業部長を委嘱する。

２．SI ソリューション企画部の担当を委嘱する。

３．幕張システムプラザ担当役員補佐を委嘱する。

柏原 大造 執行役員

１．西日本事業所長を委嘱する。

國安 誠 執行役員

１．金融ソリューション事業部副事業部長を委嘱する。

２．金融ソリューション事業部開発部長を委嘱する。

以 上

 4

履  歴  書

 宮原
みやはら

 一
かず

昭
あき

1952 年 5 月 7 日 生

１９７５年  ３月 九州大学工学部情報工学科 卒業

１９７５年  ４月 川崎製鉄株式会社 入社

１９９４年 １０月 川鉄情報システム株式会社（当社）へ出向

          基盤システム事業部ネットワークシステム部技術グループ長

２００２年  ７月 当社 EC/EDI ソリューション事業部 EC/EDI 技術部長

２００３年  ７月 当社 ＩＴ基盤センター長

２００４年  ７月 ＪＦＥシステムズ株式会社（当社）に転籍

          当社 基盤システム事業部副事業部長

２００５年  ４月 当社 第１総括部長

２００６年  ４月 当社 事業総括部長

２００６年  ６月 当社 執行役員

２００９年  ４月 当社 常務執行役員

     （現在に至る）

以  上

 5

履  歴  書

福村
ふくむら

 聡
さとし

1953 年 1 月 5 日 生

１９７７年  ３月 東京大学大学院工学系研究科計数工学修士課程 修了

１９７７年  ４月 川崎製鉄株式会社 入社

２０００年  ７月 同社 経営企画部設備計画室主査

２００１年  ６月 兼ねて 当社 取締役（非常勤）

２００３年  ４月 ＪＦＥスチール株式会社 ＩＴ総括部主任部員

２００５年  ３月 当社 取締役（非常勤） 退任

２００５年  ４月 当社に転籍 西日本事業所副所長

２００７年  ４月 当社 執行役員

２０１１年  ４月 当社 常務執行役員

     （現在に至る）

以  上

 6

履  歴  書

上條
かみじょう

 巧
たくみ

1957 年 5 月 10 日 生

１９８０年  ３月 東北大学経済学部経済学科 卒業

１９８０年  ４月 川崎製鉄株式会社 入社

２０００年  ７月 川鉄情報システム株式会社（当社）に出向

          企画人事部人事グループ長 兼 採用・人材開発グループ長

２００４年  ４月 当社 企画人事部長

２００７年  ４月 当社 経営企画部長 兼 人事部長

２００８年  ４月 当社 執行役員

２００９年  ４月 ＪＦＥスチール株式会社 理事 当社執行役員

２００９年  ７月 当社に転籍

２０１１年  ４月 当社 常務執行役員

     （現在に至る）

以  上

 7

履  歴  書

北山
きたやま

 直人
な お と

1957 年 10 月 17 日 生

１９８２年  ３月 東京大学大学院工学系研究科産業機械工学修士課程 修了

１９８２年  ４月 川崎製鉄株式会社 入社

２００４年  ４月 ＪＦＥスチール株式会社 西日本製鉄所鋼材商品技術部

厚板・鋳鍛室長

２００５年  ４月 同社 西日本製鉄所（倉敷地区）厚板・鋳鍛部長

２００８年  ４月 同社 理事

西日本製鉄所（倉敷地区）厚板部長

２００９年  ４月 同社 西日本製鉄所鋼材商品技術部長

２０１１年  ４月 同社 経営企画部長

     （現在に至る）

以  上

 8

履  歴  書

深川
ふかがわ

 均
ひとし

1952 年 4 月 3 日 生

１９７６年  ３月 東京大学法学部 卒業

１９７６年  ４月 川崎製鉄株式会社 入社

２００１年  ６月 川鉄情報システム株式会社 監査役（非常勤）就任

２００１年  ７月 同社 法務部主査

２００３年  ４月 ＪＦＥスチール株式会社 監査役事務局部長

２００３年  ６月 川鉄情報システム株式会社 監査役（非常勤）退任

２００５年  ７月 ＪＦＥホールディングス株式会社 監査役事務局

２００５年  ８月 同社 監査役事務局部長

     （現在に至る）

以  上

 9

履  歴  書

 國安
くにやす

 誠
まこと

1961 年 10 月 4 日 生

１９８４年  ３月 甲南大学経済学部 卒業

１９８４年  ４月 川鉄システム開発株式会社（当社） 入社

２００３年  ４月 当社 ＫＣプロジェクト次長

２００４年  ７月 当社 ＫＣプロジェクトプロジェクトリーダー

２００８年  ４月 当社 開発本部ＳＩソリューション第２開発部長

２００９年  ４月 当社 ＳＩソリューション事業部第２開発部長

２０１０年 １０月 当社 金融ソリューション事業部開発部長

２０１１年  ４月 当社 金融ソリューション事業部副本部長

     （現在に至る）

以  上